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Besvarelse af spørgsmål 12 ad L 107 stillet af udvalget den 20. marts 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Marianne Bigum (SF).    

 

Spørgsmål: 

Er ministeren bekendt med, at Sverige og Norge har foretaget konsekvens-

beregninger ved implementering af CSRD-direktivet? Hvis ja, bedes mini-

steren oversende disse til Folketinget og sammenholde disse med de dan-

ske konsekvensvurderinger.  

 

Svar: 

Erhvervsstyrelsen har tidligere orienteret alle EU-medlemslande samt 

Norge om den danske konsekvensvurdering med formål om at indhente 

oplysninger om andres vurderinger samt videndeling.  

 

Det norske finansministerie har oplyst, at der ikke er foretaget dataindsam-

ling om de administrative konsekvenser blandt norske virksomheder, men 

henviser til en rapport1, som baserer sig på EU-Kommissionens konse-

kvensvurdering fra 20212, samt konsekvensanalysen, som blev udarbejdet 

ifm. European Financial Reporting Advisory Groups (EFRAG) udkast til 

bæredygtighedsstandarderne i 20223.   

  

Sveriges lovforslag, der implementerer CSRD-direktivet4, indeholder en 

konsekvensvurdering, der anslår, at ca. 1600-2000 store svenske virksom-

heder vil blive omfattet. Omstillingsomkostningerne vurderes til 3 mio. 

SEK per virksomhed, mens de løbede konsekvenser vurderes til 7,5 mio. 

SEK årligt per virksomhed. Erhvervsstyrelsen har taget kontakt til de sven-

ske myndigheder for at få afklaret metoder og datagrundlag bag den an-

lagte vurdering, men har endnu ikke modtaget svar på henvendelsen.  

 

Det er på denne baggrund ikke muligt at foretage den efterspurgte sam-

menligning af de tre landes konsekvensvurderinger. Det bemærkes i for-

længelse heraf, at den danske konsekvensvurdering viser, at omkostnings-

niveauer kan variere for forskellige typer af virksomheder. Det vil derfor 

generelt være vanskeligt at foretage en retvisende sammenligning af kon-

sekvenserne på tværs af landegrænser, da erhvervsstruktur og evt. forskelle 
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1 Bærekraftsrapportering – Gjennonføring av direktivet om bærekraftsrapportering 

(CSRD) https://regelradet.no/wp-content/uplo-

ads/2023/07/nou202320230015000dddpdfs.pdf  
2 Jf. ibid kapitel 7 fodnote 1. 
3 Jf. ibid kapitel 7 fodnote 7. 
4 https://www.regeringen.se/contentassets/684202d821074ab1955998370ec0c02b/nya-

regler-om-hallbarhetsrapportering.pdf   
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i implementering vil have en væsentlig indvirkning på de forventede kon-

sekvenser.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

 


